BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1575/QĐ-BGDĐT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng bằng khen

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua Khen thưởng và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi đua Khen thưởng và Nghị định số 39/2012/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 03 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 158/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ quy định về chế độ khen thưởng đối với học sinh, sinh viên;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục tại công văn số 424/KTKĐCLGD-KT ngày 03 tháng 5 năm 2013 và ông Chánh Văn phòng Bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo cho 1235 học sinh đạt giải nhất, nhì và ba trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia Trung học phổ thông năm 2012-2013 gồm:

· 53 học sinh đạt giải nhất;

· 400 học sinh đạt giải nhì;

· 782 học sinh đạt giải ba.

(Có danh sách kèm theo).

 Điều 2: Kèm theo Bằng khen mỗi cá nhân được thưởng theo mức thưởng quy định tại Quyết định số 158/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ, trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 Điều 3: Các ông (bà) Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Thủ trưởng đơn vị có liên quan và các học sinh có tên trong danh sách ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Bộ trưởng (để bc);

- Lưu VT, PTĐKT.
	         KT. BỘ TRƯỞNG
        THỨ TRƯỞNG
Đã kí
       Trần Quang Quý